1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 17
заседания Правления СРО НП «САПЗС»

г. Барнаул                                                                                                                     7 июня 2012 г.

Место проведения: пр-т Социалистический, д. 109, офис 308.

Время начала: 10-00

Время окончания: 12-00

Присутствовали: Четошников В.Д., Анисифоров П.И., Зенков С.Ф., Комаров В.М., Кан Н.А., Малышева Е.А., Шмидт М.И.
Приглашенные: Шадрин С.Г.
Повестка дня:
Вопрос 1:Утверждение выдачи Свидетельства о допуске к видам работ, взамен ранее выданного, члену СРО НП «САПЗС» на основании заявления, в связи с вступлением в силу Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05.07.2011 № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства":
ООО "СовПлим-Сибирь";

ООО "БиКо-СЕРВИС".
Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 2: Итоги Внеочередного Общего Собрания членов СРО НП "САПЗС"
Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 3: Утверждение соискателей на награждение Грамотой Администрации Алтайского края в честь 75-летия Алтайского края и юбилейной медалью к 75-летию Алтайского края.
Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 4: О страховании гражданской ответственности.
Докладчик: Четошников В.Д.

Вопрос 5: Отчет члена Правления СРО НП "САПЗС", директора ЗАО "Творческая мастерская архитектора Анисифорова" Анисифорова П.И. об участии в XII Международном фестивале "Зодчество Восточной Сибири – 2012" в г. Иркутске и участии в VIII пленуме Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России» в г. Москве.
Докладчик: Анисифоров П.И.
Решили:
По первому вопросу:
Утвердить  ООО "СовПлим-Сибирь" выдачу Свидетельства о допуске к видам работ взамен ранее выданного № П-007-5405205252-0094-2 от 18.11.2010 г.  на основании заявления по новой форме, утвержденной  Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05.07.2011 № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства".
Утвердить  ООО "БиКо-СЕРВИС" выдачу Свидетельства о допуске к видам работ взамен ранее выданного № П-007-2204025279-0148-3 от 14.07.2010 г..  на основании заявления по новой форме, утвержденной  Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05.07.2011 № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства".
По второму вопросу:
Принять к сведению отчет исполнительного директора СРО НП "САПЗС"  Шадрина С.Г. об итогах Внеочередного Общего собрания СРО НП "САПЗС".

По третьему вопросу:
Утвердить соискателями на награждение Грамотой Администрации Алтайского края в честь 75-летия Алтайского края следующих членов СРО НП "САПЗС":
1. Государственное унитарное предприятие дорожного хозяйства Алтайского края "Алтайиндорпроект". Директор – Давыдов Сергей Борисович.

2. Общество с ограниченной ответственностью "Барнаулгражданпроект". Директор -Суртаев Андрей Геннадьевич.

Утвердить соискателями на награждение юбилейной медалью к 75-летию Алтайского края следующих членов СРО НП "САПЗС":

1. Директора ООО "Проектно-информационная фирма "Тектоника" Кан Наталью Александровну;
2. Директора ООО "Архитектурная мастерская Тоскина" Тоскина Евгения Геннадьевича.
3. Директора ООО "Научно-производственная фирма "Рост-Проект" Ковылина Сергея Николаевича.
4. Директора ООО "Алтайспецпроект" Комарова Виктора Михайловича.

5. Генерального директора ЗАО "Проектная компания" Зенкова Станислава Федоровича.
По четвертому вопросу:
Исполнительной дирекции СРО НП "САПЗС" проанализировать договоры страхования гражданской ответственности членов СРО НП «САПЗС» на предмет соответствия требованиям к условиям страхования. К очередному заседанию Правления подготовить предложения для внесения изменений.
По пятому вопросу:

Принять к сведению отчет члена Правления СРО НП "САПЗС", директора ЗАО "Творческая мастерская архитектора Анисифорова" Анисифорова П.И. об участии в XII Международном фестивале "Зодчество Восточной Сибири – 2012" в г. Иркутске, и участии в VIII пленуме Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России» в г.Москве.

Исполнительный директор _________________________С.Г. Шадрин